
Městský úřad Jičín - odbor životního prostředí 
Žižkovo náměstí 18, 506 01 Jičín, tel. 493 545 111, fax: 493 545 285, e-mail: ozp@mujicin.cz 

 

 

Spis. zn.: ŽP - 01/6939/2021/Spa Jičín, dne 10.8.2021 

Č.j.: MuJc/2021/20015/ZP/Spa   

*MUJCX011OLWZ* 
 MUJCX011OLWZ 

 

Oprávněná úřední osoba:   

Ing. Jakub Špaček - referent odboru životního prostředí 

 

Účastníci řízení dle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb. (stavebník): 

Obec Újezd pod Troskami, Újezd pod Troskami 29, 512 63 Rovensko pod Troskami 

zplnomocněný zástupce 

PVK Projekt s.r.o., Hluboká 279, 511 01 Turnov 1 

 

 

Účastníci řízení dle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb. (hlavní účastník): 

Stavoka Kosice, a.s., závod Jičín, Kosice 130, 503 51  Chlumec nad Cidlinou 

ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 

Obec Libuň, Libuň 27, 507 15  Libuň 

Ing. Henrieta Goljanová, Skalice 107, 503 03  Smiřice 

PESL spol. s r.o., Libuň 228, 507 15  Libuň 

AGROS, společnost s ručením omezeným, Mírová 370, Daliměřice, 511 01  Turnov 1 

Ing.arch. Jaroslav Tomšů, Čímyšl 1, Újezd pod Troskami, 512 63  Rovensko pod Troskami 

Ing.arch. Veronika Tomšů, Čímyšl 1, Újezd pod Troskami, 512 63  Rovensko pod Troskami 

Jana Fejglová, Vltavská 251/17, Liberec X-Františkov, 460 10  Liberec 10 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00  Praha 4-Nusle 

Bc. Roman Hartig, U Selkova 553, 679 21  Černá Hora 

Milan Hartig, Holín 145, 506 01  Jičín 1 

Jaroslava Čepelíková, Počernická 388/78, Praha 10-Malešice, 108 00  Praha 108 

Jan Čepelík, Měník 93, 503 64  Měník 

Martina Egrtová, Tatobity 165, 512 53  Tatobity 

Zdeněk Tvrzník, Riegrova 460, 512 63  Rovensko pod Troskami 

Iva Tvrzníková, Revoluční 280, 512 63  Rovensko pod Troskami 

Petr Černý, Čímyšl 15, Újezd pod Troskami, 512 63  Rovensko pod Troskami 

Radka Kyzlíková, Za Říčkou 277, Proseč nad Nisou, 468 04  Jablonec nad Nisou 7 

Jiří Kubišta, Čímyšl 2, Újezd pod Troskami, 512 63  Rovensko pod Troskami 

Věra Kubištová, Čímyšl 2, Újezd pod Troskami, 512 63  Rovensko pod Troskami 

Jaroslav Jančík, Rumjancevova 860/27, Liberec I-Staré Město, 460 01  Liberec 1 

Martin Helikar, Čímyšl 21, Újezd pod Troskami, 512 63  Rovensko pod Troskami 

Marek Kubišta, Čímyšl 19, Újezd pod Troskami, 512 63  Rovensko pod Troskami 

Kateřina Kubištová, Čímyšl 19, Újezd pod Troskami, 512 63  Rovensko pod Troskami 

Petr Kovář, Papírenská 593, Střední Předměstí, 541 01  Trutnov 1 

Jakub Honeš, K Pískovně 281, Běleč, 267 27  Liteň 

Filip Honeš, K Pískovně 281, Běleč, 267 27  Liteň 

Barbora Honešová, K Pískovně 281, Běleč, 267 27  Liteň 

Markéta Honešová, K Pískovně 281, Běleč, 267 27  Liteň 

Zdeňka Jelínková, Libuň 139, 507 15  Libuň 

Lenka Josefová, Čímyšl 5, Újezd pod Troskami, 512 63  Rovensko pod Troskami 

Bc. Michal Josef, Ohrada 53, 507 52  Ostroměř 

Ivan Lukáň, Hradecká 736, Valdické Předměstí, 506 01  Jičín 1 

České Radiokomunikace a.s., Skokanská 2117/1, Praha 6-Břevnov, 169 00  Praha 69 

Československá obchodní banka, a. s., Radlická 333/150, 150 00  Praha 5-Radlice 



Č.j. MuJc/2021/20015/ZP/Spa str. 2 

 
Raiffeisen - Leasing, s.r.o., Hvězdova 1716/2b, 140 00  Praha 4-Nusle 

Miroslav Černý, Čímyšl 15, Újezd pod Troskami, 512 63  Rovensko pod Troskami 

JUDr. František Helikar, Čímyšl 5, Újezd pod Troskami, 512 63  Rovensko pod Troskami 

Komerční banka, a.s., Na příkopě 969/33, 110 00  Praha 1-Staré Město 

Věra Kovářová, Sokolovská 294, Dolní Předměstí, 541 01 Trutnov 1 

Marie Honešová, Zálesí 547/70, Praha 4-Lhotka, 142 00 Praha 411 

 

Účastníci stavebního řízení dle § 27 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb.: 

Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 3 

GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 1 

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9-Libeň 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

OZNÁMENÍ 

ZAHÁJENÍ SPOLEČNÉHO ŘÍZENÍ 
 

Obec Újezd pod Troskami, IČO 00272299, Újezd pod Troskami 29, 512 63  Rovensko pod 

Troskami, 

(dále jen "stavebník") podala dne 22.3.2021 žádost o vydání společného povolení na soubor staveb: 

Zásobení pitnou vodou části obce Újezd pod Troskami - Čimyšl 

 

(dále jen "stavba") na pozemcích st. p. 131, parc. č. 441/11, 446, 447, 449/3, 449/6, 449/7, 449/9, 

449/13, 455/1, 456/5, 860/1, 885/4 v katastrálním území Libuň, st. p. 74/1, 75, 76, 78, 79, 80/1, 80/2, 

81, 82, 85, 367, parc. č. 516, 520, 523/1, 529, 537/2, 538/2, 538/3, 551/1, 556/2, 556/4, 562, 1072, 1109, 

1111/1 v katastrálním území Újezd pod Troskami. Uvedeným dnem bylo zahájeno společné územní a 

stavební řízení (dále jen "společné řízení"). 

Stavba se nalézá ve vodním útvaru číslo HSL_1940 – Libuňka od pramene po ústí do toku Jizera. 

 

Stavební objekty: 

Stavba hlavní:  

SO 300 – vodovodní řady 

• vodovodní řady: 

•  řad VA - PE 100 RC SDR 11, 90x8,2 mm v délce 513,4 m, napojený na 

stávající zásobní vodovodní řad PVC DN 160 mm vodovodu pro 

veřejnou potřebu Libuň – Jivany (v majetku Obce Libuň a ve správě 

společnosti Stavoka Kosice, a.s.) 

•  řad VB - PE 100 RC SDR 11, 90x8,2 mm v délce 149,1 m 

•  řad VC - PE 100 RC SDR 11, 90x8,2 mm v délce 92,2 m 

•  řad VD - PE 100 RC SDR 11, 90x8,2 mm v délce 60,9 m 

• v místě křížení řadu VA s vodním tokem Boučnice (IDVT: 10185610) bude potrubí uloženo do 

chráničky PE DN 160 mm s přesahem 1,0 m na každou stranu od břehové hrany 

• ve staničení 0,145 km vodoměrná prefabrikovaná betonová šachta o vnitřních rozměrech 3,0 x 1,5 

x 1,5 m, tl. stěn 0,15 m ve které bude umístěna vodoměrná sestava 

• na vodovodních řadech budou v místě odboček usazeny sekční uzávěry a dále podzemní a 

nadzemní hydranty DN 80 sloužící k odvzdušňování, odkalování a požární ochranu 

 



Č.j. MuJc/2021/20015/ZP/Spa str. 3 

 
Stavba vedlejší:  

SO 310 – vodovodní přípojky 

• celkem 20 ks (Libuň 2 ks, Čímyšl 18 ks), materiál PE D32x3,0 mm o celkové délce 170,7 m – 

přípojky budou ukončeny buď plastovou přípojkovou šachtou o průměru 1,0 osazenou na 

pozemku připojované nemovitosti, nebo přímo v objektu. Přípojky V1, V2 a V6 budou pod 

komunikací první třídy uloženy v ochranném potrubí PE D63 

 

Účel stavby: vodovod pro veřejnou potřebu, stavba technické infrastruktury sloužící k zásobení obyvatel 

pitnou vodou a jako zdroj požární vody 

 

Odbor životního prostředí Městského úřadu v Jičíně, jako vodoprávní úřad příslušný podle § 106 odst. 1 

zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen "vodní zákon"), a speciální stavební úřad příslušný podle § 15 odst. 5 vodního zákona a 

§ 15 odst. 1 a § 94j odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 

zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon") a podle § 27 zákona č. 274/2001 Sb., o 

vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (dále jen "zákon o 

vodovodech a kanalizacích") oznamuje zahájení společného řízení podle § 94m odst. 1 stavebního 

zákona, ve kterém dle § 94m odst. 3 upouští od ústního jednání. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná 

stanoviska, účastníci řízení své námitky a veřejnost připomínky do 

10.9.2021. 

K později uplatněným závazným stanoviskům, návrhům, námitkám a připomínkám nebude v souladu      

s § 94m odst. 3 stavebního zákona přihlédnuto. Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí 

(Odbor životního prostředí Městského úřadu v Jičíně, úřední dny Pondělí a Středa v 8 - 17 hod.). 

Zahájení řízení v souladu s § 144 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších změn a 

doplňků (dále jen „správní řád“) oznamuje formou veřejné vyhlášky z důvodu velkého počtu účastníků 

řízení. 

Poučení: 

Závazná stanoviska dotčených orgánů, námitky účastníků řízení a připomínky veřejnosti musí být 

uplatněny v uvedeném termínu, jinak se k nim nepřihlíží. K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, 

o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, se nepřihlíží. K námitkám do 

společného územního a stavebního řízení, které překračují rozsah a nesplňují požadavky § 94n odst. 3 

stavebního zákona, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají 

jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek. 

Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku nebo stavby, 

na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné 

právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním 

stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být společným povolením přímo 

dotčeno, může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo 

dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může uplatňovat námitky 

pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle 

zvláštního právního předpisu zabývá. 

Účastník řízení může podle § 94n odst. 3 stavebního zákona uplatnit námitky proti projednávanému 

stavebnímu záměru, dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavebního záměru nebo požadavkům 

dotčených orgánů, pokud je jimi přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou 

provést stavbu nebo opatření nebo právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě; k 

námitkám, které překračují uvedený rozsah, se nepřihlíží. 

Účastníci řízení mají právo vyjádřit v řízení své stanovisko. Účastníci řízení mají možnost vyjádřit se 

před vydáním rozhodnutí k úplným podkladům rozhodnutí do 5-ti dnů po ústním jednání, popřípadě po 

stanoveném termínu pro podání námitek na vodoprávním úřadě Jičín. Po uplynutí této lhůty bude ve věci 

rozhodnuto. Vodoprávní úřad upozorňuje účastníky řízení, že tato navazující lhůta slouží pouze 

k seznámení s kompletním spisem před vydáním rozhodnutí, nejedná se o další lhůtu pro uplatnění 



Č.j. MuJc/2021/20015/ZP/Spa str. 4 

 
námitek. Případné námitky uplatněné v rámci této lhůty by byly námitkami opožděnými, ke kterým 

vodoprávní úřad nepřihlíží ve smyslu koncentrace řízení zakotvené v ustanovení § 94m odst. 1 a 3 

stavebního zákona a § 115 odst. 8 vodního zákona. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

Každý, kdo činí úkony jménem právnické osoby, musí prokázat své oprávnění. V téže věci může za 

právnickou osobu současně činit úkony jen jedna osoba. 

Informace o účelu zpracování osobních údajů subjektů údajů, které je Město Jičín, potažmo Městský úřad 

Jičín, oprávněno zpracovávat, o právním titulu, o pověřenci, o formě zpracování, době uchování a o 

právech subjektu údajů je zveřejněna na webu Města a Městského úřadu Jičín: www.mujicin.cz, nabídka 

„Městský úřad“, sekce „GDPR“. 

 

 

 

 

Ing. Marcela Svobodová 

vedoucí odboru životního prostředí 

  

 

 

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 

 

 

 

Vyvěšeno dne: 11.8.2021                              Sejmuto dne:……………………….. 

 

 

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení 

 

 

 

 

 

 

• MěÚ Jičín, OÚ Libuň a OÚ Újezd pod Troskami obdrží vyhlášku k veřejnému 

vyvěšení 

• Účastníci řízení dle § 27 odst. 2 správního řádu jsou vyrozuměni veřejným 

vyvěšením oznámení 
 

 

Obdrží: 

zplnomocněný zástupce stavebníka (doručenky) 

PVK Projekt s.r.o. - Pavel Koldovský, IDDS: 59n9zu9 

 

hlavní účastníci (doručenky) 

Stavoka Kosice, a.s., závod Jičín, IDDS: wfwu3ia 

ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 

Obec Libuň, IDDS: nwha9f5 

Ing. Henrieta Goljanová, Skalice č.p. 107, 503 03  Smiřice 

PESL spol. s r.o., IDDS: xj5szy3 

AGROS, společnost s ručením omezeným, IDDS: vj8ikad 

Ing.arch. Jaroslav Tomšů, Čímyšl č.p. 1, Újezd pod Troskami, 512 63  Rovensko pod Troskami 

Ing.arch. Veronika Tomšů, Čímyšl č.p. 1, Újezd pod Troskami, 512 63  Rovensko pod Troskami 

Jana Fejglová, Vltavská č.p. 251/17, Liberec X-Františkov, 460 10  Liberec 10 

http://www.mujicin.cz/


Č.j. MuJc/2021/20015/ZP/Spa str. 5 

 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, IDDS: zjq4rhz 

Bc. Roman Hartig, U Selkova č.p. 553, 679 21  Černá Hora 

Milan Hartig, Holín č.p. 145, 506 01  Jičín 1 

Jaroslava Čepelíková, Počernická č.p. 388/78, Praha 10-Malešice, 108 00  Praha 108 

Jan Čepelík, Měník č.p. 93, 503 64  Měník 

Martina Egrtová, Tatobity č.p. 165, 512 53  Tatobity 

Zdeněk Tvrzník, Riegrova č.p. 460, 512 63  Rovensko pod Troskami 

Iva Tvrzníková, Revoluční č.p. 280, 512 63  Rovensko pod Troskami 

Petr Černý, Čímyšl č.p. 15, Újezd pod Troskami, 512 63  Rovensko pod Troskami 

Radka Kyzlíková, Za Říčkou č.p. 277, Proseč nad Nisou, 468 04  Jablonec nad Nisou 7 

Jiří Kubišta, Čímyšl č.p. 2, Újezd pod Troskami, 512 63  Rovensko pod Troskami 

Věra Kubištová, Čímyšl č.p. 2, Újezd pod Troskami, 512 63  Rovensko pod Troskami 

Jaroslav Jančík, Rumjancevova č.p. 860/27, Liberec I-Staré Město, 460 01  Liberec 1 

Martin Helikar, Čímyšl č.p. 21, Újezd pod Troskami, 512 63  Rovensko pod Troskami 

Marek Kubišta, Čímyšl č.p. 19, Újezd pod Troskami, 512 63  Rovensko pod Troskami 

Kateřina Kubištová, Čímyšl č.p. 19, Újezd pod Troskami, 512 63  Rovensko pod Troskami 

Petr Kovář, Papírenská č.p. 593, Střední Předměstí, 541 01  Trutnov 1 

Jakub Honeš, K Pískovně č.p. 281, Běleč, 267 27  Liteň 

Filip Honeš, K Pískovně č.p. 281, Běleč, 267 27  Liteň 

Barbora Honešová, K Pískovně č.p. 281, Běleč, 267 27  Liteň 

Markéta Honešová, K Pískovně č.p. 281, Běleč, 267 27  Liteň 

Zdeňka Jelínková, Libuň č.p. 139, 507 15  Libuň 

Lenka Josefová, Čímyšl č.p. 5, Újezd pod Troskami, 512 63  Rovensko pod Troskami 

Bc. Michal Josef, Ohrada č.p. 53, 507 52  Ostroměř 

Ivan Lukáň, Hradecká č.p. 736, Valdické Předměstí, 506 01  Jičín 1 

České Radiokomunikace a.s., IDDS: g74ug4f 

Československá obchodní banka, a. s., IDDS: 8qvdk3s 

Raiffeisen - Leasing, s.r.o., IDDS: x3cv8at 

Miroslav Černý, Čímyšl č.p. 15, Újezd pod Troskami, 512 63  Rovensko pod Troskami 

JUDr. František Helikar, Čímyšl č.p. 5, Újezd pod Troskami, 512 63  Rovensko pod Troskami 

Komerční banka, a.s., IDDS: 4ktes4w 

Věra Kovářová, Sokolovská č.p. 294, Dolní Předměstí, 541 01  Trutnov 1 

Marie Honešová, Zálesí č.p. 547/70, Praha 4-Lhotka, 142 00  Praha 411 

  

dotčené orgány 

Městský úřad Jičín, odbor životního prostředí - odpadové hospodářství a ochrana ovzduší, Žižkovo 

náměstí č.p. 18, Valdické Předměstí, 506 01  Jičín 1 

Městský úřad Jičín, odbor životního prostředí - ochrana ZPF, Žižkovo náměstí č.p. 18, Valdické 

Předměstí, 506 01  Jičín 1 

Městský úřad Jičín, odbor ÚPRM, Žižkovo náměstí č.p. 18, 506 01  Jičín 1 

Městský úřad Jičín, Stavební úřad, Žižkovo náměstí č.p. 18, Valdické Předměstí, 506 01  Jičín 1 

KÚ KK, odbor dopravy, oddělení silničního hospodářství, IDDS: gcgbp3q 

Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, IDDS: yvfab6e 

KHS KK, územní pracoviště Jičín, IDDS: dm5ai4r 

Obecní úřad Újezd pod Troskami, místní silniční správní úřad, IDDS: szhasvd 

  

k vyvěšení na úřední desce: 

Obecní úřad Libuň, IDDS: nwha9f5 

Obecní úřad Újezd pod Troskami, IDDS: szhasvd 

 


		2021-08-10T11:00:51+0200
	Ing. Jakub Špaček
	referent odboru - ozn.




